
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
CONSELHO ESTADUAL DE DESPORTO E LAZER 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

Nº 001/2017 
 

 
O Presidente do Conselho Estadual de Desporto e Lazer – CONEDEL, no uso de 
suas atribuições que lhe é conferida pela lei complementar n.º 775, de 02 de junho 
de 2014. 
 

RESOLVE: 
 
CONVOCAR, os conselheiros membros do Conselho Estadual de Desporto e 
Lazer – CONEDEL para reunirem-se no DIA 30 DE JANEIRO DE 2017, ÀS 
08:00h, no Teatro Guaporé, Rua Presidente Dutra, Sn Pedrinhas, a fim de 
deliberar sobre a seguinte 
 
 
Ordem do Dia: 
 

1. Código de ética 

2. Decidir quem fará, onde e quando ocorrerá o fórum para os universitários, 

conforme decidido na 2º sessão extraordinária 

3. Plano de ação 

4. Plano Plurianual 

5. Apresentação do ofício n.º 055/FHR/16, do qual solicita o convênio com o 

TJD/RO. 

6. Apreciação do nome para suplente do conselheiro Célio Borges 

7. Entrega dos processos que estão com os conselheiros 

8. Apresentação dos munícipios que querem sediar o JIR-2017. 

 

 
  Cumpra-se e Publique-se. 

Porto Velho, 11 de janeiro de 2017. 
 

 

 

 

 

 

Rodnei Antonio Paes 

Presidente 


